

| Compte | Désignation | Bilan au 01.01.2022 | Mouvement Débit | Mouvement Crédit | Bilan au 31.12.2022 |
|-------------|--|------------------------|---------------------|---------------------|------------------------|
| 1 | ACTIF | 18232'954,03 | 60153'495,42 | 49339'404,40 | 29047'045,05 |
| 10 | Patrimoine financier PF | 9705'975,15 | 34764'314,62 | 31745'950,52 | 12724'339,25 |
| 100 | Disponibilités et placements à court terme | 1339'170,46 | 13644'983,58 | 12468'299,87 | 2515'854,17 |
| 1000 | Caisse | 9'197,55 | 60'652,50 | 68'676,05 | 1'174,00 |
| 10000.00 | Caisse principale | 8'466,95 | 33'334,50 | 41'301,45 | '500,00 |
| 10000.01 | Caisse secrétariat | '150,00 | | | '150,00 |
| 10000.02 | Caisse CFF | '280,60 | 25'468,00 | 25'224,60 | '524,00 |
| 10000.03 | Caisse cautions clés | '300,00 | 1'850,00 | 2'150,00 | |
| 1001 | Poste | 697'681,91 | 4019'149,77 | 4606'305,84 | 110'525,84 |
| 10010.00 | PostFinance | 448'590,34 | 3961'948,52 | 4300'013,02 | 110'525,84 |
| 10010.01 | Compte tampon SBVR | '75,20 | 7'057,39 | 7'132,59 | |
| 10010.20 | Postfinance NO 17-4403-4 NO | 209'053,15 | 8'409,00 | 217'462,15 | |
| 10010.30 | Postfinance PvN 17-6441-0 PvN | 39'963,22 | 41'734,86 | 81'698,08 | |
| 1002 | Banque | 632'291,00 | 9565'181,31 | 7793'317,98 | 2404'154,33 |
| 10020.10 | BCF 30 01 133.243-00 CO | 145'530,55 | 7718'955,91 | 7338'361,36 | 526'125,10 |
| 10020.20 | BCF 30 01 127.500-03 NO | 327'118,00 | 12'000,00 | 246'846,50 | 92'271,50 |
| 10020.21 | BCF 30 01 318.378-01 loyers immeuble NO | 52'550,85 | 2'860,00 | 55'410,85 | |
| 10020.30 | BCF 30 01 128.592-00 PvN | 107'091,60 | 20'000,00 | 127'091,60 | |
| 10020.40 | Raiffeisen CH74 8080 8001 9615 9504 6 | | 150'000,00 | 25'607,67 | 124'392,33 |
| 10021.11 | BCF c. épargne 30 01 183.060-08 CO | | 508'009,75 | | 508'009,75 |
| 10021.12 | BCF c. épargne 30 01 207.066-03 CO | | 506'888,55 | | 506'888,55 |
| 10021.13 | BCF c. épargne 30 01 207.067-00 CO | | 506'886,85 | | 506'886,85 |
| 10021.21 | BCF c. épargne 30 01 141.969-09 NO | | 41'655,50 | | 41'655,50 |
| 10021.22 | BCF c. épargne 30 01 129.825-08 NO | | 74'202,40 | | 74'202,40 |
| 10021.23 | BCF c. épargne 30 01 138.762-05 NO | | 23'722,35 | | 23'722,35 |
| 101 | Créances | -3484'559,12 | 9799'020,54 | 10841'819,49 | -4527'358,07 |
| 1010 | Créances résultant de livraisons et prest. envers des tiers | 513'188,84 | 2188'985,64 | 2314'419,23 | 387'755,25 |
| 10100.00 | Débiteurs divers et taxes | 500'479,94 | 1632'011,54 | 1758'032,53 | 374'458,95 |
| 10100.01 | Débiteurs divers antérieurs CO | '466,00 | '70,00 | -1'139,35 | '675,35 |
| 10100.04 | Débiteurs divers antérieurs NO | -2'290,25 | 3'470,35 | 1'059,10 | '121,00 |
| 10100.05 | Débiteurs divers antérieurs PvN | 1'527,25 | '130,20 | 1'482,90 | '174,55 |
| 10100.10 | Débiteurs C.I. | 13'005,90 | 553'303,55 | 553'984,05 | 12'325,40 |
| 1011 | Comptes courants avec tiers | 169'469,76 | 2714'194,45 | 2812'590,57 | 71'073,64 |
| 10110.01 | Compte courant Etat | 169'469,76 | 2714'194,45 | 2812'590,57 | 71'073,64 |
| 1012 | Créances fiscales | -4188'097,53 | 4820'561,50 | 5618'650,93 | -4986'186,96 |
| 10120.10 | Débiteurs impôts 2010 et antérieurs | 2'262,40 | | '180,00 | 2'082,40 |
| 10120.11 | Débiteurs impôts 2011 | 2'346,35 | | | 2'346,35 |
| 10120.12 | Débiteurs impôts 2012 | 4'242,70 | | | 4'242,70 |
| 10120.13 | Débiteurs impôts 2013 | 4'871,90 | | | 4'871,90 |
| 10120.14 | Débiteurs impôts 2014 | 4'943,45 | | | 4'943,45 |
| 10120.15 | Débiteurs impôts 2015 | 11'086,50 | | 4'822,40 | 6'264,10 |
| 10120.16 | Débiteurs impôts 2016 | 7'323,65 | | -1'187,10 | 7'510,75 |
| 10120.17 | Débiteurs impôts 2017 | 17'854,85 | -3,60 | 4'292,00 | 13'559,25 |
| 10120.18 | Débiteurs impôts 2018 | 43'978,60 | '105,95 | 32'417,45 | 11'667,10 |
| 10120.19 | Débiteurs impôts 2019 | 78'304,71 | 2'617,65 | 45'959,81 | 34'962,55 |
| 10120.20 | Débiteurs impôts 2020 | -454'549,45 | 1102'812,25 | 546'758,50 | 101'504,30 |
| 10120.21 | Débiteurs impôts 2021 | -3504'796,44 | 3405'220,95 | 1286'832,70 | -1386'408,19 |
| 10120.22 | Débiteurs impôts 2022 | | 3'464,50 | 3683'456,77 | -3679'992,27 |
| 10120.54 | CO - Débiteurs impôts 2014 | 3'027,15 | | | 3'027,15 |
| 10120.56 | CO - Débiteurs impôts 2016 | 1'477,10 | -1'470,20 | '6,90 | |
| 10120.57 | CO - Débiteurs impôts 2017 | '19,25 | -1'19,20 | '0,05 | |
| 10120.58 | CO - Débiteurs impôts 2018 | 8'245,65 | -4'486,65 | 2'796,15 | '962,85 |
| 10120.59 | CO - Débiteurs impôts 2019 | -38'735,90 | 57'319,85 | 11'315,30 | 7'268,65 |
| 10120.99 | Ducroire | -380'000,00 | 255'000,00 | | -125'000,00 |
| 1019 | Autres créances | 20'879,81 | 75'278,95 | 96'158,76 | |
| 10192.10 | Débiteur TVA Approvisionnement en eau - CR | 16'477,55 | 5'307,35 | 21'784,90 | |
| 10192.11 | Débiteur TVA Approvisionnement en eau - CI | | '949,40 | '949,40 | |
| 10192.20 | Débiteur TVA Traitement eaux usées - CR | | 6'486,60 | 6'486,60 | |
| 10192.21 | Débiteur TVA Traitement eaux usées - CI | | 46'895,05 | 46'895,05 | |
| 10192.30 | Débiteur TVA Gestion des déchets - CR | 4'351,61 | 12'779,60 | 17'131,21 | |
| 10192.40 | Débiteur TVA Gestion des immeubles - CR | '50,65 | 2'860,95 | 2'911,60 | |
| 102 | Placements financiers à court terme | 1661'154,30 | '211,10 | 1661'365,40 | |
| 1022 | Placements à intérêts | 1661'154,30 | '211,10 | 1661'365,40 | |
| 10220.10 | BCF c.épargne 30.01.183.060-08 CO | 507'943,95 | '65,80 | 508'009,75 | |
| 10220.11 | BCF c.épargne 30.01.207.066-03 CO | 506'822,85 | '65,70 | 506'888,55 | |
| 10220.12 | BCF c.épargne 30.01.207.067-00 CO | 506'821,15 | '65,70 | 506'886,85 | |
| 10220.20 | BCF c.épargne 30 01 141.969-09 NO | 41'651,35 | '4,15 | 41'655,50 | |
| 10220.21 | BCF c.épargne 30 01 129.825-08 NO | 74'195,00 | '7,40 | 74'202,40 | |

| Compte | Désignation | Bilan au 01.01.2022 | Mouvement Débit | Mouvement Crédit | Bilan au 31.12.2022 |
|-------------|---|------------------------|---------------------|---------------------|------------------------|
| 10220.22 | BCF c.épargne 30 01 138.762-05 NO | 23'720,00 | '2,35 | 23'722,35 | |
| 104 | Actifs de régularisation | 5633'712,71 | 6900'611,40 | 5637'080,96 | 6897'243,15 |
| 1041 | Charges de biens, services et autres ch. d'expl. (nat. 31) | 85'905,71 | 108'974,70 | 89'273,96 | 105'606,45 |
| 10410.00 | Régularisation charges biens, services, autres ch. d'expl. | 85'905,71 | 108'974,70 | 89'273,96 | 105'606,45 |
| 1042 | Impôts (nature 40) | 5547'807,00 | 6791'636,70 | 5547'807,00 | 6791'636,70 |
| 10420.00 | Régularisation impôts | 5547'807,00 | 6791'636,70 | 5547'807,00 | 6791'636,70 |
| 107 | Placements financiers à long terme | 15'050,00 | '200,00 | 2'150,00 | 13'100,00 |
| 1070 | Actions et parts sociales | | '200,00 | | '200,00 |
| 10702.00 | Part sociale Raiffeisen 4438171428 | | '200,00 | | '200,00 |
| 1072 | Créances à long terme | 15'050,00 | | 2'150,00 | 12'900,00 |
| 10720.00 | Prêt au FC Piamont (tondeuse) | 15'050,00 | | 2'150,00 | 12'900,00 |
| 108 | Immobilisations corporelles PF | 4541'446,80 | 4419'288,00 | 1135'234,80 | 7825'500,00 |
| 1080 | Terrains PF | 1135'233,80 | 2645'499,00 | 1135'232,80 | 2645'500,00 |
| 10800.00 | Terrain à bâtir | 1135'233,80 | 2645'499,00 | 1135'232,80 | 2645'500,00 |
| 1084 | Bâtiments PF | 3406'213,00 | 1773'789,00 | '2,00 | 5180'000,00 |
| 10840.10 | Immeubles CO | '1,00 | 929'999,00 | | 930'000,00 |
| 10840.20 | Immeubles Centre village NO | 3406'210,00 | 843'790,00 | | 4250'000,00 |
| 10840.30 | Immeubles PvN | '2,00 | | '2,00 | |
| 14 | Patrimoine administratif (PA) | 8526'978,88 | 25389'180,80 | 17593'453,88 | 16322'705,80 |
| 140 | Immobilisations corporelles PA | 8292'365,97 | 23887'528,20 | 16308'641,97 | 15871'252,20 |
| 1400 | Terrains PA | 287'404,25 | | 287'404,25 | |
| 14000.00 | Terrains du patrimoine administratif | '2,00 | | '2,00 | |
| 14000.01 | Cours, places de jeux et de sports | 287'402,25 | | 287'402,25 | |
| 1401 | Routes et voies de communications PA | 3187'249,62 | 6679'681,60 | 4757'821,62 | 5109'109,60 |
| 14010.00 | Aménagements routiers | 3187'249,62 | 6679'681,60 | 3187'249,62 | 6679'681,60 |
| 14010.99 | Amortissements cumulés routes et voies de communications PA | | | 1570'572,00 | -1570'572,00 |
| 1402 | Aménagement des cours d'eau PA | 94'034,04 | 1271'105,70 | 479'197,04 | 885'942,70 |
| 14020.00 | Endiguements | 94'034,04 | 1271'105,70 | 94'034,04 | 1271'105,70 |
| 14020.99 | Amortissements des cours d'eau PA | | | 385'163,00 | -385'163,00 |
| 1403 | Autres ouvrages de génie civil PA | 1518'165,32 | 5827'203,45 | 2786'066,32 | 4559'302,45 |
| 14031.00 | Adduction eau | 659'252,85 | 1753'472,15 | 659'252,85 | 1753'472,15 |
| 14031.99 | Amortissements ouvrages de génie civil PA | | | 160'851,00 | -160'851,00 |
| 14032.00 | Protection des eaux | 858'910,47 | 3236'071,30 | 858'910,47 | 3236'071,30 |
| 14032.99 | Amortissements des ouvrages de génie civil PA | | | 330'996,00 | -330'996,00 |
| 14033.00 | Déchetteries | '2,00 | 87'220,00 | '2,00 | 87'220,00 |
| 14033.99 | Amortissements des déchetteries | | | 42'238,00 | -42'238,00 |
| 14035.00 | Place de sport et de jeux | | 750'440,00 | | 750'440,00 |
| 14035.99 | Amortissements des cours, places de jeux et de sports | | | 733'816,00 | -733'816,00 |
| 1404 | Bâtiments PA | 3079'504,89 | 8670'987,45 | 6694'061,89 | 5056'430,45 |
| 14040.00 | Bâtiments du patrimoine administratif | 450'001,00 | 43'097,90 | 450'001,00 | 43'097,90 |
| 14040.10 | Bâtiment scolaires | 67'319,50 | 1887'320,00 | 67'319,50 | 1887'320,00 |
| 14040.20 | Maison communale NO | 266'103,35 | 943'600,00 | 266'103,35 | 943'600,00 |
| 14040.30 | Bâtiment communal PvN | 1324'047,00 | 2839'590,00 | 1324'047,00 | 2839'590,00 |
| 14040.40 | Eglise NO | 273'000,00 | 611'740,00 | 273'000,00 | 611'740,00 |
| 14040.41 | Cimetières | '3,00 | 186'680,00 | '3,00 | 186'680,00 |
| 14040.42 | Funérarium PvN | 288'795,64 | 395'190,00 | 288'795,64 | 395'190,00 |
| 14040.50 | Butte de tir PREZ | 410'232,40 | 512'749,55 | 410'232,40 | 512'749,55 |
| 14040.60 | Bâtiment du feu et PC | '3,00 | 848'660,00 | '3,00 | 848'660,00 |
| 14040.80 | Vestiaires du foot | | 402'360,00 | | 402'360,00 |
| 14040.99 | Amortissements des bâtiments du PA | | | 3614'557,00 | -3614'557,00 |
| 1405 | Forêts PA | '1,00 | | '1,00 | |
| 14050.00 | Forêts | '1,00 | | '1,00 | |
| 1406 | Biens meubles PA | 126'006,85 | 1438'550,00 | 1304'089,85 | 260'467,00 |
| 14060.01 | Mobilier, machines, véhicule | 36'228,50 | 219'940,00 | 36'228,50 | 219'940,00 |
| 14060.02 | Matériel informatique | '1,00 | 180'820,00 | '1,00 | 180'820,00 |
| 14060.10 | Equipements scolaires divers | '2,00 | 114'560,00 | '2,00 | 114'560,00 |
| 14060.30 | Véhicules | 89'775,35 | 923'230,00 | 89'775,35 | 923'230,00 |

| Compte | Désignation | Bilan au 01.01.2022 | Mouvement Débit | Mouvement Crédit | Bilan au 31.12.2022 |
|-------------|---|------------------------|---------------------|---------------------|------------------------|
| 14060.99 | Amortissements des biens meubles PA | | | 1178'083,00 | -1178'083,00 |
| 142 | Immobilisations incorporelles PA | 217'017,91 | 1461'007,60 | 1284'811,91 | 393'213,60 |
| 1429 | Autres immobilisations incorporelles PA | 217'017,91 | 1461'007,60 | 1284'811,91 | 393'213,60 |
| 14290.00 | Révision du Plan d'aménagement local | 217'016,91 | 691'768,95 | 217'016,91 | 691'768,95 |
| 14290.51 | Mensuration cadastrale | '1,00 | 391'370,00 | '1,00 | 391'370,00 |
| 14290.99 | Amortissements des autres immobilisations incorporelles PA | | | 763'383,00 | -763'383,00 |
| 14291.00 | Plan des infrastructures pour l'eau potable (PIEP) | | 57'358,65 | | 57'358,65 |
| 14291.99 | Amortissement PIEP | | | 11'900,00 | -11'900,00 |
| 14292.00 | Plan général d'évacuation des eaux usées (PGEE) | | 320'510,00 | | 320'510,00 |
| 14292.99 | Amortissement PGEE | | | 292'511,00 | -292'511,00 |
| 145 | Participations, capital social PA | 17'595,00 | 40'645,00 | | 58'240,00 |
| 1454 | Participations aux entreprises publiques | 17'595,00 | 40'645,00 | | 58'240,00 |
| 14540.00 | SAIDEF SA | 17'595,00 | 40'645,00 | | 58'240,00 |
| 2 | PASSIF | -18232'954,03 | 40728'806,57 | 51542'897,59 | -29047'045,05 |
| 20 | Capitaux de tiers | -5047'434,31 | 9887'789,54 | 11280'166,29 | -6439'811,06 |
| 200 | Engagements courants | -473'962,59 | 6387'399,74 | 6413'923,90 | -500'486,75 |
| 2000 | Engagements courants provenant de livraisons et prest. tiers | -405'026,65 | 6333'692,14 | 6368'042,24 | -439'376,75 |
| 20000.00 | Créanciers | -188,55 | 1'209,00 | 1'020,45 | |
| 20000.01 | Créanciers- compte de passage | -404'838,10 | 5947'773,49 | 5982'312,14 | -439'376,75 |
| 20001.50 | Créanciers caisse de compensation | | 204'863,80 | 204'863,80 | |
| 20001.52 | Créanciers caisse de pension | | 119'961,70 | 119'961,70 | |
| 20001.53 | Créanciers assurance accidents | | 26'008,75 | 26'008,75 | |
| 20001.55 | Créanciers assurance indemnités journalières | | 33'875,40 | 33'875,40 | |
| 2002 | Impôts et TVA | -8'375,94 | 44'857,60 | 36'481,66 | |
| 20022.01 | Créancier AFC TVA - PvN épuration | 1'486,41 | | 1'486,41 | |
| 20022.10 | Créancier TVA Approvisionnement en eau | | 6'163,25 | 6'163,25 | |
| 20022.20 | Créancier TVA Traitement eaux usées | -9'354,15 | 27'996,50 | 18'642,35 | |
| 20022.30 | Créancier TVA Gestion des déchets | | 8'630,40 | 8'630,40 | |
| 20022.40 | Créancier TVA Gestion des immeubles | -508,20 | 2'067,45 | 1'559,25 | |
| 2006 | Dépôts et cautions | -60'560,00 | 8'850,00 | 9'400,00 | -61'110,00 |
| 20060.01 | Dépôts garantie clés | -9'360,00 | 2'050,00 | 2'500,00 | -9'810,00 |
| 20060.02 | Dépôts garantie locations | -1'000,00 | 6'600,00 | 6'900,00 | -1'300,00 |
| 20060.03 | Dépôt de garantie - IMBT SA (ancien Heverton) | -50'000,00 | | | -50'000,00 |
| 20060.04 | Dépôt garantie location PvN | -200,00 | 200,00 | | |
| 201 | Engagements financiers à court terme | | | 210'800,00 | -210'800,00 |
| 2014 | Part à court terme d'engagements à long terme | | | 210'800,00 | -210'800,00 |
| 20144.00 | Part à court terme de prêts à long terme | | | 210'800,00 | -210'800,00 |
| 204 | Passifs de régularisation | -663'321,72 | 2107'471,82 | 2288'008,39 | -843'858,29 |
| 2040 | Charges du personnel (nature 30) | -1'739,60 | 1445'889,70 | 1453'007,60 | -8'857,50 |
| 20400.00 | Régularisation charges de personnel | -1'739,60 | 1445'889,70 | 1453'007,60 | -8'857,50 |
| 2041 | Charges de biens, services et autres ch. d'expl. (nat.31) | -661'582,12 | 661'582,12 | 835'000,79 | -835'000,79 |
| 20410.00 | Régularisation charges de biens, services, autres ch.d'expl. | -661'582,12 | 661'582,12 | 835'000,79 | -835'000,79 |
| 206 | Engagements financiers à long terme | -3248'100,00 | 1122'917,98 | 2367'434,00 | -4492'616,02 |
| 2064 | Emprunts | -3248'100,00 | 384'100,00 | 150'000,00 | -3014'000,00 |
| 20640.11 | BCF 30 01 258.919-05 bâtiment communal NO | -392'800,00 | 76'800,00 | | -316'000,00 |
| 20640.12 | BCF 30 01 298.460-09 immeuble NO | -1409'000,00 | 92'000,00 | | -1317'000,00 |
| 20640.13 | BCF 30 01 328.890-07 immeuble NO | -300'000,00 | | | -300'000,00 |
| 20640.16 | BCF 30 01 502.202.-02 NO | -596'000,00 | 56'000,00 | | -540'000,00 |
| 20640.17 | BCF 30 01 345.486.06 NO | -210'800,00 | 79'800,00 | | -131'000,00 |
| 20640.18 | BCF 30 01 298.397-03 | -200'000,00 | | | -200'000,00 |
| 20640.19 | BCF 30 01 502.203-00 NO | -139'500,00 | 17'000,00 | | -122'500,00 |

| Compte | Désignation | Bilan au 01.01.2022 | Mouvement Débit | Mouvement Crédit | Bilan au 31.12.2022 |
|-------------|--|------------------------|---------------------|---------------------|------------------------|
| 20640.20 | Raiffeisen 295.940.066.8 | | 62'500,00 | 150'000,00 | -87'500,00 |
| 2068 | Subventions d'investissements inscrites au passif | | 738'817,98 | 2217'434,00 | -1478'616,02 |
| 20680.01 | Subventions investissements Confédération | | | 300'170,00 | -300'170,00 |
| 20680.02 | Amort. subv. invest. Confédération | | 120'648,00 | | 120'648,00 |
| 20681.01 | Subventions investissements cantons et concordats | | | 1396'500,00 | -1396'500,00 |
| 20681.02 | Amort. subv. invest. cantons et concordats | | 385'333,00 | | 385'333,00 |
| 20682.01 | Subventions investissements communes et associations | | | 69'090,00 | -69'090,00 |
| 20682.02 | Amort. subv. invest. communes et associations | | 21'319,33 | | 21'319,33 |
| 20684.01 | Subventions investissements ECAB | | | 216'840,00 | -216'840,00 |
| 20684.02 | Amort. subv. invest. ECAB | | 152'180,00 | 61'854,00 | 90'326,00 |
| 20687.01 | Subventions investissements autres | | -42'209,35 | 172'980,00 | -215'189,35 |
| 20687.02 | Amort. subv. invest. autres | | 101'547,00 | | 101'547,00 |
| 208 | Provisions à long terme | -270'000,00 | 270'000,00 | | |
| 2086 | Provisions à long terme pour engagements de prévoyance | -270'000,00 | 270'000,00 | | |
| 20860.00 | Provision recapitalisation Caisse de pension Etat FR | -270'000,00 | 270'000,00 | | |
| 209 | Engagements envers fin. spéciaux et fonds de capitaux tiers | -392'050,00 | | | -392'050,00 |
| 2091 | Engagements envers les fonds des capitaux de tiers | -392'050,00 | | | -392'050,00 |
| 20910.00 | Taxes compensatoires pour locaux de la protection civile | -392'050,00 | | | -392'050,00 |
| 29 | Capital propre | -13185'519,72 | 30841'017,03 | 40262'731,30 | -22607'233,99 |
| 290 | Financements spéciaux enregistrés sous capital propre | -1207'510,44 | 1697'133,12 | 4111'551,46 | -3621'928,78 |
| 2900 | Financements spéciaux enregistrés sous capital propre | -1207'510,44 | 1697'133,12 | 4111'551,46 | -3621'928,78 |
| 29001.01 | Fin. spécial Approvisionnement en eau-Maintien de la valeur | -774'327,64 | 575'229,21 | 1195'550,15 | -1394'648,58 |
| 29001.02 | Fin. spécial Approvisionnement en eau-Équilibre du compte | | 322'312,64 | 575'229,21 | -252'916,57 |
| 29002.01 | Fin. spécial Traitement eaux usées-Maintien de la valeur | -433'182,80 | 477'141,27 | 1790'549,53 | -1746'591,06 |
| 29002.02 | Fin. spécial Traitement eaux usées-Équilibre du compte | | 322'450,00 | 503'164,57 | -180'714,57 |
| 29003.01 | Fin. spécial Gestion des déchets-Équilibre du compte | | | 47'058,00 | -47'058,00 |
| 293 | Préfinancements | -2980'000,00 | 3042'250,00 | 62'250,00 | |
| 2930 | Préfinancements | -2980'000,00 | 3042'250,00 | 62'250,00 | |
| 29300.02 | Préfinancement Complexe scolaire PvN | -1560'000,00 | 1560'000,00 | | |
| 29300.03 | Préfinancement Valtraloc PvN | -1420'000,00 | 1420'000,00 | | |
| 29300.04 | Préfinancement Etude faisabilité | | 29'500,00 | 29'500,00 | |
| 29300.05 | Préfinancement Etude zone 30 Eschesby NO | | 10'000,00 | 10'000,00 | |
| 29300.06 | Préfinancement Etude de mobilité Team + | | 22'750,00 | 22'750,00 | |
| 295 | Réserve liée au retraitement (introduction MCH2) | | 22492'499,51 | 25704'905,00 | -3212'405,49 |
| 2950 | Réserve liée au retraitement | | 22492'499,51 | 25704'905,00 | -3212'405,49 |
| 29500.00 | Patrimoine administratif, autres | | 17028'179,51 | 20240'585,00 | -3212'405,49 |
| 29501.00 | Approvisionnement en eau | | 2145'220,00 | 2145'220,00 | |
| 29502.00 | Traitement des eaux usées | | 3231'880,00 | 3231'880,00 | |
| 29503.00 | Gestion des déchets | | 87'220,00 | 87'220,00 | |
| 296 | Réserve liée au retraitement du patrimoine financier | | 3609'134,40 | 3609'134,40 | |
| 2960 | Réserve liée au retraitement du patrimoine financier | | 3609'134,40 | 3609'134,40 | |
| 29600.00 | Réserve liée au retraitement du patrimoine financier | | 3609'134,40 | 3609'134,40 | |
| 299 | Excédent ou découvert du bilan | -8998'009,28 | | 6774'890,44 | -15772'899,72 |

| Compte | Désignation | Bilan au 01.01.2022 | Mouvement Débit | Mouvement Crédit | Bilan au 31.12.2022 |
|-------------|---|------------------------|--------------------|---------------------|------------------------|
| 2990 | Résultat annuel | | | 448'587,24 | -448'587,24 |
| 29900.01 | Résultat annuel | | | 448'587,24 | -448'587,24 |
| 2999 | Résultats cumulés des années précédentes | -8998'009,28 | | 6326'303,20 | -15324'312,48 |
| 29990.00 | Résultats cumulés des années précédentes | -8998'009,28 | | 6326'303,20 | -15324'312,48 |

| Compte | Désignation | Bilan au 01.01.2022 | Mouvement Débit | Mouvement Crédit | Bilan au 31.12.2022 |
|--------|-------------|------------------------|--------------------|---------------------|------------------------|
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| 1 | ACTIF | 18232'954,03 | 60153'495,42 | 49339'404,40 | 29047'045,05 |
| | | | | | |
| 2 | PASSIF | -18232'954,03 | 40728'806,57 | 51542'897,59 | -29047'045,05 |